Can. 9.
5 1. Formalis haec invitatio semper praemittenda est ante

quam ad amotionis decretum deveniatur, nisi agatur de insania,
vel quoties invitandi modus non suppetat, ut si parocbus lateat.

5 2. Decernenda autem est de examinatorum consensu.
Can. Io.

5 r. Invitatio scripto facienda generatim est. Potest tamen ali
quando, si tutius et expeditius videatur, verbis fieri ab ipso Ordi
nario, vel ab eius delegato, adsistente aliquo sacerdote, qui
actuarii munere fungatur, ac de ipsa invitatione documentum
redigat in actis curiae servandum.

5 2. Una cum invitatione ad renunciandum debent vel scripto
vel verbis, ut supra, parocho patefieri causae seu ratio ob quam
invitatio iit, argumenta quibus ratio ipsa innititur, servatis tamen
debitis cautelis de quibus in am. 77, examinatorum sufïragium
postulatum et impetratum.

5 3. Si agatur de occulto delicto, et invitatio ad renunciandum
scripto flat, causa aliqua dumtaxat generalis nuncianda est;
ratio autem in specie cum argumentis quibus delicti veritas com
probatur, ab Ordinario verbis dumtaxat est explicanda, adsistente
uno examinatorum qui actuarii munere fungatur, et cum cautelis
ut supra.
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5 4. Denique sive scripto sive voce invitatio fiat, admonendus
parochus est, nisi intra decem dies ab accepta invitatione aut
renunciationem exhibuerit, aut efficacibus argumentis causas ad
amotionem invocatas falsas esse demonstraverit, ad amotionis
decretum esse deveniendum.

Can. II.
5 1. Incommunicandis argumentis quibus comprobatur veritas

causae ad renunciationem obtinendam adductae, caveatur ne
nomina patefiant recurrentium vel testium, siii secretum petierint,
aut, etiamsi secretum non petierint, si ex adiunctis praevideatur
eos vexationibus facile expositum iri.

5 2. Item relationes ac documenta quae sine periculo magnae
populi offensionis, rixarum vel querelarum palam proferri non
possunt, scripto ne patefiant; imo ne verbis quidem, nisi cauto
omnino ne memorata incommoda eveniant.

Can. 12.
Fas autem parocho est, invitatione cum assignato temporis

limite accepta, dilationem ad deliberandum vel ad defensionem
parandam postulare. Quam Ordinarius potest iusta de causa,
cum examinatorum consensu, et modo id non cedat in detrimen
tum animarum, ad alios decem vel viginti dies concedere.

Can. 13.
ä 1. Si parochus invitationi sibi factae assentiri et paroecia se

abdicare statuat, renunciationem edere potest etiam sub condi
tione, dummodo haec ab Ordinario legitime acceptari possit et
acceptetur.

5 2. Fas autem parocho renuncianti est loco causae ab Ordi
nario invocatae aliam ad renunciandum allegare sibi minus
molestam vel gravem, dummodo vera et honesta sit, e. g. ut
obsequatur Ordinarii desideriis.

5 3. Renunciatione sequuta et ab Ordinario acceptata, Ordi
narius beneficium vel officium vacans ex renunciatione declaret.

V.—Deamotionis decreto.

Can. 14.
5 1. Si parochus intra utile tempus nec renunciationem emittat,

nec dilationem postulet, nec causas ad amotionem invocatas
oppugnet, Ordinarius, postquam constiterit invitationem ad
renunciandum, rite factam, parocho innotuisse, neque ipsum
quominus respondeat legitime impeditum fuisse, procedat ad
amotionis decretum, servatis regulis quae in sequentibus canoni
bus statuuntur.
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5, 2. Sivero non constet de superius indicatis duobus adiunctis,
Ordinarius opportune provideat, aut iterans parocho invitationem
ad renunciandum, aut eidem prorogans tempus utile ad respon
dendum.

Can. 15.
5 1. Si parochus oppugnare velit causas ad amotionem decernen

dam invocatas, debet intra utile tempus scripto deducere iura
sua, allegationibus ad hoc unum directis, ut causam ob quam
renunciatio petitur impugnet et evertat.

5 2. Potest etiam ad aliquod factum vel assertum quod sua
intersit comprobandum, duos vel tres testes prcponere, et ut ex
aminentur postulare.

5 3. Ordinarii tamen est cum examinatorum consensu eos vel
aliquot ipsorum, si idonei sint et eorum examen necessarium
videatur, admittere et excutere; vel etiam, si causa amotionis
liqueat et testium examen inutile et ad moras nectendas petitum
appareat, excludere.

5 4. Quod si, allegationibus exhibitis, dubium exoriatur quod
diluere opporteat ut tuto procedi liceat, Ordinarii erit cum
examinatorum consilio,etiam parocho non postulante, testes qui
necessarii videantur inducere, et parochum ipsum, si opus sit,
interrogare.

Can. 16.

5 1. In examine testium sive ex officio sive rogante parocho
inductorum, ea dumtaxat serventur quae necessaria sint ad veri
tatem in tuto ponendam, quolibet iudiciali apparatu et reproba
tionibustestium exclusis.

5 2. Eadem regula in interrogatione parochi, si locum habeat,
servetur.

Can. 17.
5 1. Si parochus intersit et documenta ac nomina testium ipsi

pateliant, ipsiusmet erit, si possit ac velit, contra ea quae affer
untur excipere. '

5 2. Quando vero parochus iuxta can.9 invitari nequeat ad iura
sua deducenda, aut quando iuxta am. 77testium nomina et aliqua
documenta ei manifestari nequeant, ipse Ordinarius curas et
industrias omnes adhibeat, (seu diligentius, ut vulgo dicitur,
peragat) ut de documentorum valore et de testium fide iustum
iudicium fieri possit.